
 

COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

Delibera della Giunta Comunale

NR. 49 DEL 06-05-2024

 

ORIGINALE

 OGGETTO: RIFACIMENTO  PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ED 
ADEGUAMENTO  BUSSOLA  DI  INGRESSO  EX 
BOCCIODROMO  DI  SEDICO.  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO. CUP: H54H22000790001

 L'anno duemilaventiquattro addì sei del mese di Maggio, alle ore 18:30, presso questa sede 
Municipale, la Giunta:

Cognome e Nome   Presenti Assenti

       

DEON STEFANO SINDACO X

CASONI SEBASTIANOVICE SINDACO X

CREPAZ MARCO ASSESSORE X

CANDATEN GLORIA
ASSESSORE 
ESTERNO

X

NARDIN GIOIA ASSESSORE X

Presenti - Assenti   5 0

Partecipa, inoltre, all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SANDRA CURTI.

Assume la presidenza il Sig. STEFANO DEON, in qualità di Sindaco che, accertato il numero 
legale, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

VISTI  i  pareri  nella  stessa  espressi  ai  sensi  degli  artt.  49  e  147/bis,  comma 1,  del  d.lgs.  
267/2000 e s.m.i.;

CON voti unanimi e palesi;

DELIBERA

di APPROVARE integralmente l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

Inoltre, con separata votazione unanime e palese,

DELIBERA

di DICHIARARE la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– comma 4 – del d.lgs. n. 267/2000.

 



 

COMUNE DI SEDICO 
Provincia di Belluno

Proposta di Delibera della Giunta Comunale

 OGGETTO: RIFACIMENTO  PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ED  ADEGUAMENTO 
BUSSOLA  DI  INGRESSO  EX  BOCCIODROMO  DI  SEDICO. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: H54H22000790001

 

IL SINDACO

PREMESSO che:

• il Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41 ha istituito il “Fondo per l’inclusione delle persone 
con disabilità” nello stato di previsione del Ministero dell’economia e delle finanze, al fine 
di dare attuazione alle politiche per l’inclusione, l’accessibilità e il sostegno a favore delle 
persone con disabilità;

• il Decreto del Ministro per le disabilità di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, il Ministro del lavoro e delle politiche sociali e il Sottosegretario di Stato alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri con delega in materia di sport del 29 novembre 
2021 ha ripartito  alle  regioni  la  somma di  60 milioni  di  euro,  per  gli  interventi  sopra 
descritti, assegnando alla Regione del Veneto la somma di euro 4.920.000,00 finalizzati 
a sostenere gli interventi e i progetto che potranno essere attuati dai comuni, anche in 
forma associata;

• il Decreto 8 agosto 2022 dell’Ufficio per le politiche in favore delle persone con disabilità 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha redistribuito ulteriori somme di denaro, 
apportando un incremento del finanziamento assegnato alla Regione del Veneto per 
euro 483.810,42;

• con Deliberazione n. 217 dell’8 marzo 2022, la Giunta regionale ha approvato il 
documento “Inclusione delle persone con disabilità. Programma Regionale” previsto dal 
decreto interministeriale sopracitato;

• con Decreto dirigenziale n. 6 dell’11 aprile 2022 è stato approvato l’elenco dei comuni 
che hanno presentato la manifestazione di interesse, anche in forma associata, 
pervenute alla Regione del Veneto, come da Allegato A al decreto medesimo;

• con DGR n. 10 ottobre 2022, n. 1241, la Giunta regionale ha approvato il Bando per il  
finanziamento di iniziative e progetti afferenti il “Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità” di cui all’art. 34, comma 1, decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41;



DATO ATTO che:

• in data del 14.11.2022 giusto prot. n. 25021 il Comune di Sedico ha presentato istanza di 
finanziamento a valere sul predetto bando, candidando quale intervento quello di messa 
in  sicurezza  e  di  adeguamento  dell’ingresso  dell’edificio  di  proprietà  comunale  sede 
dell’ASSI Associazione Sociale Sportiva Invalidi APS Onlus, del costo complessivo 
stimato in Euro 130.000,00;

• con Decreto del Direttore della U.O. Non Autosufficienza n. 1 del 26 gennaio 2023 è 
stata approvata la graduatoria dei soggetti partecipanti al Bando di cui sopra e beneficiari 
del finanziamento, tra i quali rientra il Comune di Sedico, al quale è stato assegnato il 
contributo di Euro 89.050,00;

• in  data 20.09.2023 è stata  sottoscritta,  da parte  del  Direttore della  Direzione Servizi 
Sociali della Regione del Veneto convenzione con il Comune di Sedico, disciplinante i 
rapporti tra le parti;

DATO ATTO che con determinazione n. 417 del 27.11.2023 è stato conferito all’arch. Avenia 
Marco con sede in Belluno, l’incarico professionale per la redazione del progetto di fattibilità 
tecnico-economica, esecutivo, della direzione e contabilità lavori relativamente all’intervento 
co- finanziato di: “Rifacimento per messa in sicurezza ed adeguamento bussola di ingresso  
ex bocciodromo di Sedico – Sede Assi Onlus” e con determinazione n. 418 del 27.11.2023 
l’incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all’ing. 
Adami Matteo con sede in Belluno;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13.03.2024, con la quale è stato 
approvato, in linea tecnica, il progetto di fattibilità tecnico-economica redatto dall’arch. Avenia 
Marco, acquisiti al protocollo comunale n. 4380 in data 21.02.2024;

ACQUISITO agli  atti  il  progetto esecutivo dell’intervento in oggetto negli elaborati a firma 
dell’arch. Avenia Marco, assunti al protocollo comunale n. 10563  in data 04.05.2024, che 
prevede una spesa complessiva di Euro 130.000,00, suddivisa secondo il seguente quadro 
economico:

Codice Descrizione Parziale Importo

A LAVORI

ImpC Lavori € 90.265,64

OS2
Oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta

€ 2.734,36

TA Totale Somme A € 93.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

B1

Spese tecniche (progettazione, 
D.LL., Coordinamento 
sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione)

€ 20.245,73



Contributo CNPAIA 4% € 809,83

B2
IVA 22% su spese tecniche e 
CNPAIA

€ 576,19

B3

Spese tecniche per collaudo 
strutturale (IVA e oneri 
compresi)

€ 2.000,00

B4 IVA 10% su lavori e sicurezza € 9.300,00

B5

Incentivo funzioni tecniche art 
45 D. Lgs. 36/2023 Incentivi per 
funzioni tecniche (2% opere da 
appaltare)

€ 1.860,00

B6
Imprevisti e lavori, forniture e 
servizi in economia

€ 2.208,25

TB
Totale somme a disposizione 
dell'Amministrazione

€ 37.000,00

R Riepilogo

R1
Importo lavori (oneri della 
sicurezza esclusi)

€ 90.265,64

R2
Oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta

€ 2.734,36

R3

Somme a disposizione 
dell'Amministrazione (Somme 
B) € 37.000,00

ICO Prezzo complessivo dell'opera € 130.000,00

e costituito dai seguenti elaborati depositati agli atti dell’Area Tecnica:

Pe A Relazione tecnico illustrativa

Pe B Relazioni geologica

Pe C Quadro economico

Pe D Computo Metrico Estimativo

Pe E Elenco Prezzi Unitari

Pe F Quadro incidenza manodopera

Pe G Elenco Descrittivo delle Voci



Pe H Lista categorie lavori e forniture

Pe I Cronoprogramma

Pe L Schema di contratto

Pe M
Capitolato speciale d’appalto: norme amministrative 
e tecniche

Pe N Relazione sul rispetto dei Criteri Ambientali Minimi

Pe O Relazione di sostenibilità

Pe P Piano di manutenzione dell’opera

STATO DI FATTO

Sf 001 Corografia, estratto catastale, estratto di PRG

Sf 002 Documentazione fotografica

Sf 003 Planimetria generale

Sf 004 Piante, Sezioni, Prospetti

PROGETTO ARCHITETTONICO

Pe 301 Planimetria generale

Pe 302 Piante, Sezioni, Prospetti, Particolari costruttivi

Pe 303 COMPARATIVA: Piante, Sezioni, Prospetti

PROGETTO DELLE STRUTTURE

St A Relazione di calcolo delle strutture

St B Relazione illustrativa dei materiali ad uso strutturale

St C Relazione sulla modellazione sismica

St D Fascicolo dei calcoli

St E
Relazione geotecnica e sulle fondazioni e sulla 
stabilità dei terreni circostanti

St F
Piano di manutenzione delle parti strutturali 
dell’opera

St 301
Pianta delle fondazioni, pianta della copertura, 
sezioni strutturali e particolari costruttivi

e dai seguenti elaborati inerenti il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione a 



firma dell’ ing. Adami Matteo:

Cs A Piano di sicurezza e di coordinamento

Cs B Fascicolo dell’opera

ESAMINATO il suddetto progetto e ritenuto che lo stesso sia meritevole di approvazione, 
in quanto coerente con il precedente livello progettuale approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 24 del 13.03.2024;

VISTA la verifica del progetto effettuata dal Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'Art. 
42 Codice D.Lgs. n. 36/2023 in data 04.05.2024;

ATTESA l’urgenza costituita dalla necessità dell’avvio delle procedure di  affidamento dei 
lavori;

VISTI il D.Lgs 36/2023, il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e la 
Legge Regionale 7.11.2003, n. 27;

VISTO il D.P.R. n° 327/01 e ss.mm.ii;

ACQUISITO il parere reso ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis, co. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i.;

PROPONE

1. di DARE ATTO delle premesse quali parti integranti e sostanziali della presente;

2. di APPROVARE, il progetto esecutivo  dell’intervento di “Rifacimento per messa in 
sicurezza ed adeguamento bussola di ingresso ex bocciodromo di Sedico – Sede Assi  
Onlus”  negli  elaborati  a firma dei tecnici incaricati arch. Avenia Marco ed ing. Adami 
Matteo, assunti al protocollo comunale n. 10563 in data 04.05.2024,  costituito  dagli 
elaborati citati in premessa e depositato agli atti dell’Area Tecnica;

3. di DARE ATTO che la realizzazione dell’opera in parola stimata in Euro 130.000,00 trova 
copertura:

• per  Euro  89.050,00  al  cap.  3570.2  (ADEGUAMENTO  PENSILINA  E 
RIQUALIFICAZIONE EN. SEDE ASSI ONLUS (EX BOCCIODROMO) (E 840.16)) 
di  cui  al  finanziamento  concesso  “Fondo  per  l’inclusione  delle  persone  con 
disabilità” di cui all’art. 34, comma 1, decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41;

• per  Euro  19.318,25  al  cap.  3570.1  (ADEGUAMENTO  PENSILINA  E 
RIQUALIFICAZIONE  EN.  SEDE  ASSI  ONLUS  (EX  BOCCIODROMO)  (A.A.)) 
finanziato da avanzo di amministrazione;

4. di  PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Progetto è il  per.  ind. Bruno Patt, 
Funzionario Tecnico e dei Servizi Esterni dell’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici, 
manutenzione e Territorio;

5. di DEMANDARE al Responsabile dell'Area Tecnica l'adozione degli atti conseguenti;

PROPONE, inoltre,

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

STEFANO DEON DOTT.SSA SANDRA CURTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Sedico

Provincia di Belluno

 

 

PARERE EX ART. 49 E 147/BIS, CO. 1 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II.,
PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: RIFACIMENTO PER MESSA IN SICUREZZA
ED ADEGUAMENTO BUSSOLA DI INGRESSO EX BOCCIODROMO DI SEDICO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: H54H22000790001

 

**********

 

Il sottoscritto, responsabile dell’Area TECNICA, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

 

Sedico, 06-05-2024

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA

SILVIA SIMON

 

  

PROPOSTA DI Deliberazione della Giunta Comunale N. 267 del 04-05-2024

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Sedico

Provincia di Belluno

 

 

PARERE EX ART. 49 E 147/BIS, CO. 1 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II.,
PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: RIFACIMENTO PER MESSA IN SICUREZZA
ED ADEGUAMENTO BUSSOLA DI INGRESSO EX BOCCIODROMO DI SEDICO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: H54H22000790001

 

**********

 

Il sottoscritto, responsabile dell’Area ECONOMICO-FINANZIARIA, formula il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione.

 

Sedico, 06-05-2024

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
DOTT.SSA SILVIA BAIOLLA

 

  

PROPOSTA DI Deliberazione della Giunta Comunale N. 267 del 04-05-2024

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI SEDICO
 Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  

Atto di GIUNTA N° 49 del 06-05-2024, avente ad oggetto RIFACIMENTO PER MESSA IN
SICUREZZA ED ADEGUAMENTO BUSSOLA DI INGRESSO EX BOCCIODROMO DI
SEDICO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: H54H22000790001, pubblicata
all’albo pretorio di questo ente in data odierna per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.

 

 

Sedico, 13-05-2024 Il Responsabile delle Pubblicazioni
CADORIN ANGELA

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

 


	LA GIUNTA
	PROPONE

